Администрация
 муниципального образования
  Верхнечебеньковский сельсовет
        Сакмарского района
       Оренбургской области
         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от 26.12.2023  № 215-п
          с. Верхние Чебеньки

 О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
  сельсовет от  11.11.2022 г №  60а-п
Об утверждении муниципальной программы
«Устойчивое развитие сельской территории
муниципального образования  Верхнечебеньковский
сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
 на 2023-2030 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования  Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, постановлением администрации муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области от   01.10.2022 г  №  88а  -п «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» Администрация муниципального образования  Верхнечебеньковский сельсовет ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования
  сельсовет Сакмарского района от  11.11.2022 № 60а-п «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельской территории муниципального образования  Верхнечебеньковский  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2023-2030 годы» следующие изменения:
1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
    2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
   3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024г.

Глава муниципального образования
Верхнечебеньковский сельсовет                                       Р.Б.Рахматуллин

Разослано: в дело, в прокуратуру, в администрацию

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
 Верхнечебеньковский сельсовет
Сакмарского района
 Оренбургской области
от 26.12.2023 № 215-п

Паспорт муниципальной программы (комплексной программы) Сакмарского района
 Оренбургской области
Устойчивое развитие сельской территории муниципального образования  Верхнечебеньковский  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
(наименование муниципальной программы (комплексной программы))
	Куратор муниципальной программы (комплексной программы)
	 Рахматуллин Рамиль Булатович   Глава администрации муниципального образования  Верхнечебеньковский  сельсовет

	Ответственный исполнитель муниципальной программы (комплексной программы)
	Администрация муниципального образования  Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

	Период реализации муниципальной программы (комплексной программы)
	2023-2030 г.г.

	Цель муниципальной программы (комплексной программы)[footnoteRef:1] [1:  При необходимости могут быть указаны несколько целей муниципальной программы (комплексной программы)]

	Цель Программы:
· улучшение условий жизнедеятельности на территории Верхнечебеньковского    сельсовета Сакмарского района;
Задачи:
- активизация участия граждан, проживающих на территории муниципального образования Верхнечебеньковский  сельсовет Сакмарского района, в решении вопросов местного значения;
· удовлетворение потребностей в благоустроенном жилье населения, проживающего на территории  Верхнечебеньковского сельсовета;
· повышение уровня комплексного обустройства объектами социальной и инженерной инфраструктуры Верхнечебеньковского  сельсовета;

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы (комплексной программы), в том числе по годам реализации
	[bookmark: _GoBack]Общий объем финансирования Программы составляет 16413,24 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2023 год – 5155,8 тысяч рублей;
2024 год – 1508,23 тысяч рублей;
2025 год – 1530,51 тысяч рублей;
2026 год – 1643,74тысяч рублей.
2027 год –   1643,74 тысяч рублей.
2028 год –   1643,74 тысяч рублей
2029 год – 1643,74  тысяч рублей
2030 год –  1643,74  тысяч рублей

	Связь с комплексной программой
	нет